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3. Aargang 
	 FEBRUAR 1943 	 Nummer 2 

Generalforsamlingen 
paa Højers Hotel, Torsdag d. 28. Jan, 1943 Kl. 20. 

Formanden byder Velkommen. Der var mødt 
ca. 80 Medlemmer. 

Dirigent: W. Rømer. Sekretær: Gunnar Nielsen. 

Beretninger 
Formanden, Axel Mauritsen. 
Jeg skal ganske kort forsøge at redegøre for 

det Aar, der er gaaet. Medlemmerne er holdt 
å jour gennem Bladet, saa de ved, hvad der er 
foregaaet. 

Det Aar, der er gaaet, har været en Blanding 
af Sorger og Glæder. Økonomisk set er det det 
største i Foreningens Historie. Omsætningen har 
været ca. 30.000 Kr. Sportsligt er der nogle Ste-
der Fremgang, andre Steder Tilbagegang. 

For Fodboldspillerne har det været et vanske-
ligt Aar, idet vi ingen Bane har haft, af den 
Grund maatte Spillerne ud hver eneste Søndag. 
I det kommende Aar bliver det forhaabentlig 
bedre, idet der er store Chancer for, at vi kan 
faa Tislasletten gjort brugbar som Fodboldbane. 

I Badminton er der en støt og rolig Fremgang, 
dog er der for faa Kampspillere. 

For fri Idræts og Gymnastiks Vedkommende 
er det gaaet nogenlunde, men der kunde godt 
være flere til Gymnastik og Idrætsmærkeprøverne. 

Haandbolddamerne har vi haft Fornøjelse af, 
idet de har gjort noget ved Træningen, og de-
res Resultater har været gode. En Tak til Hans 

Ure 
Briller 
Guld 
Selv 	Conrad Hansen 

Jensen og B. Bendixen for deres Trænervirksom-
hed. 

Desværre maa det siges, at ikke alle Udvalg 
arbejder lige godt. Det maa være en Æressag 
for hvert Udvalg at faa sin Afdeling til at klappe. 

Medlemstallet er gaaet noget ned. Det skyldes 
navnlig Drengeafdelingen, der er skrumpet ind 
til ganske faa Medlemmer. Kontingentet er dog 
omtrent det samme. 

økonomien har været god. Sommerfesten gav 
et Overskud paa ca. 4500 Kr. De øvrige Fester 
havde ogsaa givet godt. Foreningen har i Dag 
16.500 Kr., men der skal bruges mange Penge 
til Fuldførelsen af Idrætsanlægget. Dette er des-
værre ikke blevet færdigt til den fastsatte Tid. 
Det kan tages i Brug i Sommeren 1944. Udtalte 
Haabet om at faa et godt Samarbejde med Spej-
derne. 

Omtalte Fredensborgløbet og opfordrede Med-
lemmerne om at melde sig som Deltagere, saa-
ledes at vi kunde stille et Hold. 

ASG-Bladet er et udmærket Bindeled mellem 
Ledelse og Medlemmer. 

1943 bliver et svært Aar. Der skal blandt an-
det bruges mange Penge. Vi har Brug for dyg-
tige Folk. 

Tak for 1942 — og de bedste ønsker for 1943; 
vi haaber, at vi gaar en lys Tid med Fred i Møde. 

Fodboldudvalget, Albert Svendsen. 
Beretningen var ikke saa udførlig, som den 

burde have været. 

Badmintonudvalget, J. 0. Christiansen. 
I det Aar, der er gaaet, er der for første Gang 

gennemført en Holdturnering. A S G blev Nr. 3 
af 4 Hold. I Aar er Turneringen blevet delt i en 
A og B-Række. ASO deltager i A-Rækken sam-
men med Svaneke og Rønne. Ved Bornholms-
mesterskaberne fik Else Mauritsen sit første Me-
sterskab. ASG har haft Bc3og af Instruktør Aage 



Regnskabet 
Kassereren, Johs. Holm 

Fodbold 	  
Badminton 	  
Haandbold 	  
Atletik og Gymnastik 
Kontingent 	  
Laan 	  
Køb af Statsjorden . 
Køb af Telt og Spil . 
Renter og Afdr. paa Laan 
Div. Indtægter 	 
Div. Udgifter 	 
Laan inds. i Sparekassen 	 
Tilsk. til ASG-Bladet . . 	 
Overskud ved Fester m. m 	 
Oversk. inds. paa Bankbog 

Indtægt 
	

Udgift 

1350,38 
255,96 

31,82 
294,52 

1239,72 
11699,00 

706,24 
1138,40 
695,00 

495,42 
736,46 

11699,00 
215,00 

5843,03 
2154,39  

19277,17 19277,17 

Fålt fra København. I de Stævner, vore Spillere 
har deltaget, har de klaret sig ganske udmær-
ket, idet de har besat de fleste Førstepladser. 
Det var et godt Aar med gode Resultater, men 
det var ikke saa godt, at Spillerantallet var gaaet 
ned fra 42 til 32. 

Udvalg for fri Idræt og Gymnastik, C. Månsson. 
I Gymnastikopvisningen havde deltaget 20 Da-

mer og 18 Herrer. 3 Damer og 6 Herrer havde 
taget Idrætsmærkeprøverne, som var blevet ud-
delt ved Festen 2. Juledag. Gymnastikken havde 
ret god Tilslutning. 

Haandboldudvalget, V. Mauritsen. 
1. Hold Damer havde vundet Turneringen. 2. 

Hold havde derimod ikke klaret sig saa godt. 
Turneringen er blevet delt i to Runder, een før 
og een efter Sommerferien. Første Del af Sæ-
sonen blev Træningen ledet af V. Mauritsen, se-
nere af Bendixen. Rettede en Tak til Bendixen 
for hans store Arbejde, som havde basret god 
Frugt. Tak til Damerne for deres ihærdige Træ-
ning og for deres gode Fremmøde til Træning, 
et lysende Eksempel for Fodboldspillerne. 

Gffisigivergaarden 
Store og smaa Lokaler til Fester og Møder 

Telefon 49 

Beretning og Regnskab for Byggefondet, Paul 
Jørgensen. 

Matineen havde givet et pænt Overskud, men 
det burde have været større. Mærkesalget havde 
ikke gaaet saa godt. Byggefondets Beholdning 
er Kr. 940,17. 

Beretning og Regnskab for ASG-Bladet, Gun-
nar Nielsen. 

Det var blevet forudsagt, at Bladet eventuelt 
vilde komme til at koste Foreningen ca. 400 Kr. 
Bladet havde faaet 215 Kr. i Tilskud, men slut-
tede Aaret med en Kassebeholdning paa 182,21, 
d.v.s., at Bladet kun har givet et Underskud paa 
32,79 Kr. 

Bladet var hidtil blevet trykket i Rønne, men 
i Aar vil det blive trykt i Gornitzkas Bogtrykkeri. 
Opfordring til Læserne om at fremkomme med 
deres Meninger i Bladet. En Tak til Annoncø-
rerne. 

Valg 
Johs. Holm og Gunnar Nielsen blev genvalgt 

til henholdsvis Kasserer og Næstformand med 
Akklamation. 
Fodboldudvalg: 

J. 0. Christiansen, Carlo L. Mortensen, Bern-
hard Jensen, Leon Jensen, V. Mauritsen. 

Suppleant W. Pedersen. 
Badmintonudvalg : 

J. 0. Christiansen, Else Mauritsen, Ejgil Jensen. 
Suppleant Knud Jensen. 

Fri Idræt og Gymnastik : 
B. Bendixen, J. Forchhammer, H. Punch. 

Suppleant Krogh-Poulsen. 
Haandboldudvalg: 

B. Bendixen, Carlo L. Mortensen, Fålt Larsen. 
Suppleant Carl Edv. Mogensen. 

IN■ 	 

Gas & Vand, Sanitet 
og Blikkenslagerarb. 

Alt i Nyt og Reparationer 
udføres omgaaende 

Emil Kofoed 
aut. Gas- og Vandmester 

Telf. Allinge 160. Storegade 15, Allinge 

Kassebeholdning 

Overført fra forr. Aar . 	 2606,73 
Optaget Laan : 

Sømandsforeningen . 	6000,00 
Borgerlaan og Tilsk. 	5699,00 11699,00 

Overskud 1942 
	

2154,39 

16460,12 



Carl Larsen 
Vestergade, Tlf. Allinge 104 

SKO 

Prøv 
vort hjemmelavede Paalæg 

Dina Sørensens Efff. 
Sv. Hansen, Telf. All. 38 

NB. Alf modtages fil Røgning 

Revisorer: Aage Kofoed, V. Staffensen 
Suppleant W. Lind. 

Fanebærer: Gunnar Nielsen. 
Suppleant Knud Bech. 

Forretningsfører og Redaktør til ASG-Bladet: 
Gunnar Nielsen og V. Mauritsen. 

Byggefond: 
Aage Kofoed, W. Rømer, P. Jørgensen, S. Aa. 

Andersen, Kaj Kofoed. 

Rekvisitforvalter: Emil Haagensen. 

Klublokaler 
Formanden oplyste, at man havde Lokaler paa 

Haanden paa Teknisk Skole. Dersom der var 
Stemning for Klubaftener, vilde man leje disse 
Lokaler. Der var stor Stemning for Klubaftener. 
Med Hensyn til Møbleringen af Lokalerne var 
man mest stemt for, at Medlemmerne selv skaf-
fede det, saaledes at en kom med en Stol, en 
anden med et Bord o. s. v. 

Sidste Punkt paa Dagsordenen var 

Eventuelt 
Der blev udtrukket 2 Obligationer, Nr. 16 til-

hørende Johs. Holm, og Nr. 240 tilhørende Ru- 
dolf Holm. 

Formanden spurgte, om ASG-Bladet skal fort-
sætte, selv om Underskuddet bliver større. Det 
blev besvaret med et klart Ja. 

Bendixen indledte en Diskussion om de unge 
passive Medlemmer, som kun er Medlemmer for 
at komme med til Festerne. Han mente, at de 
burde helt udelukkes, de havde ingen Beretti- 

gelse til at være Medlemmer af en Sportsforening. 
Hans Jørgensen mente ikke, at det var rigtigt 
at udelukke de unge passive, der er nogle, som 
ikke er i Stand til at drive Sport. 

Johs. Holm fremkom med det Forslag, at de 
unge, der bor udenfor Byen, ikke kan blive pas-
sive Medlemmer. 

Formanden sluttede Diskussionen med at be- 
mærke, at udelukke nogen det kan man ikke saa 
godt. Derimod var man i Bestyrelsen blevet enige 
om, at de, der ikke opførte sig ordentligt, om-
gaaende vilde blive ekskluderet af Foreningen. 
Henviste iøvrigt til Artiklen i Bladet. 

Postbud Holm ankede over et Udtryk i oven-
nævnte Artikel. Formanden svarede ham, og Post-
bud Holm maatte indrømme, at han havde mis-
forstaaet Meningen. 

Derefter kunde Dirigenten slutte Generalfor-
samlingen med at takke for god Ro og Orden. 
Der blev udbragt et Leve for ASG. 

Efter Generalforsamlingen var der fælles Kaf-
febord, hvori alle deltog. Til Slut fremvistes en 
Del gode Sportsfilms. 

Gunnar Nielsen 

Den aarlige Matine 
til Fordel for Byggefondet er under Forbere-

delse. Orkesteret bliver antagelig i Aar paa hele 
10 Mand, og det øvrige Program bliver fuldt 
saa interessant og morsomt som i Fjor. 

Det menes, at Matinen kan løbe af Stabelen 
sidst i denne Maaned. 

Køb med Tillid 

W. Rømer 
Slagterforretning 

Vinflasker købes 

P. C. Holm 

Kofoed & Mortensens 
BYGGEFORRETNING Tlf. 77 og 79 

udfører alt i Nybygninger og Reparationer 
Ligkistelager 

Vi ordner alt vedrørende Begravelser 



Hvad vil vi med 

Qwnt/tagstikkekt? 
Vi er nu kommet ind i et nyt 

Aar. Mange gaar ind i et nyt Aar 
med gode Forsætter om, at dette 
og hint, som man forsømte i det 
gamle, nu skal være anderledes, 
Gid mange af vore unge i A. S. G. 
maa have haft samme Tanker om 
Gymnastikken, saa vi nu efter Ju-
leferien kan møde mangedobbelt. 

Hvad er det da, vi vil med 
Gymnastikken ? Svaret ligger i 
Gymnastikkens Formaals-Para-
graf, nemlig: At opdrage en sund, 
vaagen, dansk Ungdom. Jeg vil 
ikke her komme ind paa det rent 
gymnastiske, blot nævne, at vi 
arbejder med tre Grundvirkninger 
i en Gymnastiktime— Smidighed, 
Kraft og Behændighed. Disse tre 
Egenskaber er nødvendige, om 
man vil holde sit Legeme smukt 
og harmonisk og være fri for alle 
kejtede og vanebundne Bevæ-
gelser. 

Gymnastikken har dog andre 
Maal end de rent legemlige. Den 
skulde gerne skabe Karakter, baa-
de menneskeligt og moralsk, og 
have stor opdragende Betydning 
ved sin Diciplin, Samarbejde og 
Kammeratskab. Endvidere skulde 
Gymnastikken gerne bære sit na-
tionale Præg ved at vise rank 
og frejdig dansk Ungdom med 
Dannebrog i Spidsen, syngende 
vore smukke Fædrelandssange. 

Først da nærmer vi os Maalet 
for Gymnastikken: Et sundt og 
smukt Legeme som Bolig for en 
sund Sjæl. 

Arne Hansen 

Bestyrelsen 

Paa et Møde paa Teknisk Skole 
Fredag d. 5. Februar konstitue-
rede Udvalgene sig, og A.S.G.s 
Bestyrelse har nu følgende Sam-
mensætning: 

Formand: A. Mauritsen. 
Næstformand: Gunnar Nielsen. 
Kasserer: Johs. Holm. 
Formand f. Fodboldudv.: 

Vilh. Nlauritsen. 
Formand f. Haandboldudv.: 

Carlo L. Mortensen. 
Formand f. Badmintonudv.: 

J. 0. Christiansen. 
Formand f. Fri Idræt og Gym-

nastik: Souschef Forchhammer. 

Endvidere blev B. Bendixen 
Formand for Klublokalerne, Kas-
serer blev Carlo Mortensen. De 
samme Poster inden for Bygge-
fondet blev besat af Poul Jør-
gensen og Aage Kofoed. 

Indbindingen 
De Medlemmer, som ønsker at 

faa Bladets to Aargange indbun-
det, bedes henvende sig i Kio-
sken inden 1. Marts. Der blev 
paa Generalforsamlingen forevist 
to Indbindinger til henholdsvis 
3,50 og 4,50 Kr., og disse kan 
De faa at se i Kiosken. Mangler 
De enkelte Numre af de to Aar-
gange, har vi dem sikkert lig-
gende paa Redaktionen, og der 
kan De faa dem udleveret. 

Vi efterlyser samtidig Nr. 7 af 
Aargang 1941. Skulde De have 
dette Nummer liggende og ikke 
ønsker Bladet indbundet, vilde vi 
være Dem meget taknemrnmelige, 
hvis De vilde lade os faa det, 
da dette Nummer er fuldstændig 
udgaaet fra Redaktionen. 

Ny Opkræver 
Fra 1. Januar har Emil Haa-

gensen trukket sig tilbage fra Stil-
lingen som Opkræver, og i hans 
Sted kommer Karetmager Melby 
Christiansen, som jo er velkendt 
af de fleste af vore Medlemmer. 

Fredensborgløbet 
Som bekendt afholdes nu i 

Foraaret et Terrænløb i Rønnes 
Omegn, det saakaldte Fredens-
borgløb. Formanden omtalte det 
paa Generalforsamlingen og op-
fordrede Medlemmerne til at mel-
de sig til Træningen. Denne er 
nu i fuld Gang under Ledelse af 
Idrætsudvalget, og hvis der er 
flere, som ønsker at komme med, 
kan de henvende sig til Udval-
get for fri Idræt og Gymnastik. 
Man behøver ikke at deltage i 
Løbet, selv om man deltager i 
Træningen. Det er en udmærket 
Fortræning for vore Fodboldspil-
lere, og der har allerede meldt 
sig en halv Snes Deltagere. 

Træningen foregaar foreløbig 
hver Søndag Formiddag Kl. 9,30 
fra CBU-Kolonnen, Sandvig. 

Badminton 
Søndag den 24. Januar spille-

des Privatkampe mod Klemen- 

Vi køber gerne Deres 

c,farde Pashr 

Kiosken 

sker her i Allinge. Da Klemen-
sker er ny inden for Sporten, 
havde man ikke ventet saa me-
get, men der findes dog enkelte 
Spillere mellem dem, der godt 
kan drive det til noget. De mang-
ler i høj Grad Kamprutine, og 
det kan de selvsagt ikke have, 
naar det er første Gang, de rig-
tig spiller mod Spillere fra en 
anden Klub. Resultatet blev 17-0 
til A.S.G. 

Samme Søndag deltog Else 
Mauritsen, Eigil Jensen og Basse 
i et Stævne i Rønne. Else havde 
let Arbejde og vandt Dame-Single 
uden Besvær. Derimod maatte 
Ejgil kæmpe sig til Finalen ved 
at slaa to af Rønnes stærkeste 
Spillere og vandt ogsaa denne. 
Basse tabte sin første Kamp. Vi 
tog altsaa baade Herre- og Da-
me-Single. Det var flot gjort. 

Søndagen efter spilledes Dou-
ble-Kampene, og her hjemførte 
Else og Ejgil igen en Pokal i 
Mixed Double. Med Herre Dou-
ble og Dame Double gik det der-
imod ikke saa godt. 

Sønd. den 7. Februar mødtes 
R. B. K. og A. S. G. i den born-
holmske Badminton-Holdturne-
ring. Rønne vandt 10-4. 

Med en Smule Held i to eller 
tre af Kampene, som var meget 
jævnbyrdige, havde vi Chancen 
for at erobre endnu et Par Points, 
men det vilde altsaa ikke lykkes 
denne Gang. 

Petit Annoncer 

Byggefondsmærkebøger, 
der er fulde, bedes indleveret til 
Kiosken snarest. 

Byggefondsudvalget. 

Gornitzkas Tryk, Allinge 


